
COMUNE DI MONTEPAONE 
Provincia di Catanzaro 

 
Ordinanza n°80 
Prot. n°10651  
 
OGGETTO : ORDINANZA DIVIETO DI TRANSITO PIAZZA IMMA COLATA E VIE  
                        LIMITROFE CENTRO STORICO. 

 
                 Il    SINDACO 

 
VISTA  la richiesta della Governatrice Cutruzzulà Antonietta della Confraternita “Misericordia”, in 
occasione della rappresentazione del Presepe Vivente prevista per giorno 28 Dicembre c.a., che avrà 
luogo c/o il Borgo di Montepaone Centro, ha richiesto con nota del 27.12.2013 acquisita agli atti del 
comune al n°10650/2013 la  chiusura di piazza Immacolata e delle vie adiacenti ( Via Mattei I°- 
Vico VII e VIII Mattei – Via Regina Margherita – Via Umberto I° - Via Regina Elena – Via 
Indipendenza ) dalle ore 13,00 fino alle ore 23,00 del 28.12.2013;    
RILEVATO che è necessario garantire lo svolgimento della manifestazione in sicurezza; 
VISTI i pertinenti articoli del C. d. S.; 
VISTO l’art. 54 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
RITENUTO di provvedere in merito. 

ORDINA 
 
Dalle ore 13,00 e fino alla conclusione della manifestazione l’ istituzione del  divieto di transito e di 
sosta in Piazza Immacolata e nelle vie limitrofe (Via Mattei I°- Vico VII e VIII Mattei – Via Regina 
Margherita – Via Umberto I° - Via Regina Elena – Via Indipendenza); 
 

D I S P O N E 
 
Che la Confraternita della Misericordia  provveda all’installazione e rimozione dell’apposita 
segnaletica stradale e a fine manifestazione alla pulizia di Piazza Immacolata e delle vie sopra citate. 
 
Gli Agenti della Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica cureranno il rispetto della 
presente Ordinanza apportando, se necessarie, variazioni in materia di circolazione finalizzate a 
garantire la sicurezza. 
 
Montepaone lì 27.12.2013 
 

                         IL SINDACO  
                                                                                             (Dott. Francesco FROIO)  

 
La presente è trasmessa a: 
 
- Albo Pretorio-Sede 
- Polizia Municipale – Sede 
- Carabinieri di Soverato 

 



 
        


